

گذروناظر

میترا شهبازی

شهرک‌های مهر همدان بدون زیر ساخت و امکانات!

مسکن مهر همدان در سال ۸۷ کلنگ‌زنی شد و بعد از گذشت بیش از هشت سال، به زغم وعده‌های مکرر مسئولان به پایان رساندن این پروژه، همچنان به دلیل نداشتن زیر ساخت‌ها و امکانات رفاهی از جمله مساجد و مدارس هنوز تکمیل نشده است. این در حالی است که متولیان استانی وعده داده بودند، پی رونده مسکن مهر همدان تا پایان سال ۹۴ بسته شود و اکنون که به آخرین ماه‌های سال ۹۵ رسیده‌ایم، هنوز خبری از تکمیل پروژه نیست. به طوری که معاون مسکن و ساختمان راه و شهر سازی همدان با اشاره به اینکه «هزار واحد باقی مانده است و عده از تکمیل ۲ هزار واحد تا پایان سال می‌دهد و افتتاح ۹ هزار واحد دیگر را به سال آینده مو کول می‌کند.

-
-
-

سال ۸۷ بود که کلنگ مسکن مهر همدان با این توجیه که اقبال کم‌در آمد جامعه هم صاحب خانه شوند، بر زمین خورد. با اینکه بیش از هشت سال از آن زمان می‌گذرد اما هنوز این طرح به طور کامل تکمیل نشده و مملو از نواقصی است که متقاضیان و اقبال کچر آمد هم، رغبتی به خانه‌ها شدن با این وضعیت ندارند. علاوه بر این مسئولان وعده داده بودند که پروژه مسکن مهر همدان در سال ۹۴ تکمیل شود اما با رسیدن به روزهای پایانی سال ۹۵ به تنها وعده مسئولان محقق نشده بلکه امید به تکمیل این طرح تا پایان سال جاری هم نیست. بیش از هشت سال از آغاز پروژه می‌گذرد و هنوز سایت‌های مسکن مهر استان همدان با کمبود برخی خدمات زیربنایی روبه‌رو است. علاوه بر این اکنون بیشتر سایت‌های مسکن مهر این استان از خدمات روبنایی همچون مدرسه،مسجد،درمانگاه و پایگاه انتظامی نیز محروم هستند البته مسئولان علت کندی و طولانی شدن این پروژه را کمبود منابع مالی می‌دانند و در این راستا حسین جلالیان، معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی استان همدان با تأیید این موضوع که تمام واحدها به طور کامل آماده بهره‌برداری نیستند، می‌گوید: سایت مسکن مهر پاروداب نپاوند، دارای ۳۰۰ واحد مسکن مهر است و اجرای خدمات زیربنایی این سایت ۶۰۰ میلیون تومان هزینه دارد که تاکنون ۳۰۰ میلیون تومان آن تأمین و قرارداد منعقد شده است.

- تکمیل مسکن مهر بدون زیر ساخت‌ها**

در حالی مسئولان با وعده‌های پوششالی زمان می‌خرند و بهره‌برداری از پروژه را به تعویق می‌اندازند که به اعتقاد معاون مسکن اداره کل راه و شهر سازی همدان سایت مسکن مهر این استان کامل است و تنها مشکل برای عدم بهره‌برداری کامل از آنها در بخش خدمات روبنایی قرار دارد که در صورت تکمیل آنها واحدهای مسکن مهر تا پایان سال ۹۵ به بهره‌برداری می‌رسد البته گوش همدانی‌ها از این وعده‌ها و پناهه‌ها بر شده است، چرا که طبق وعده‌های قبلی مسئولان، قرار بود مسکن مهر تا پایان سال ۹۴ به بهره‌برداری برسد و این موضوع تنها نشان دهنده این است که مسئولان با پشت گوش انداختن مسئله مسکن مهر می‌خواهند از زیر مسئولیت خود شانه خالی کنند. جلالیان، معاون مسکن اداره کل راه و شهر سازی همدان با اشاره به اینکه در حال حاضر از ۳۷ هزار مسکن مهر عقد قرار داد شده ۶ هزار واحد باقی مانده است که ۲ هزار واحد تا پایان سال افتتاح شده و ۴ هزار واحد به سال آینده منتقل می‌شود، می‌گوید: از این ۴ هزار واحد ۲ هزار واحد در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر قرار دارد که فاقد متقاضی است و اسما ل با وجود برداشتن شرایط مسکن مهر هنوز متقاضی ندارد و بیشتر در شهرهای دمق،برزل، گیان و فیروزان است. طولانی شدن و نداشتن خدمات رفاهی و زیرساختی مناسب در سایت مسکن اعتمد همدانی‌ها را به خنده‌ها شدن با کمک دولت از بین برده و اکنون مسکن‌های مهر علاوه بر مشکل کمبودهای شدید در بخش خدمات، درگیر نبودن متقاضی هم شده‌اند.

تکمیل ۲ هزار مسکن مهر باقی مانده اردبیل تا پایان سال

سرپرست اداره کل راه و شهر سازی استان اردبیل از اهما تم جدی برای تکمیل ۲ هزار و ۲۴ واحد مسکن مهر در حال احداث و بسته شدن پی‌رونده مسکن مهر استان تا پایان سال جاری خبر داد. محبوب حیدری گفت: در استان اردبیل بیش از ۴۱ هزار و ۵۹۰ واحد مسکن مهر در حال احداث بود که از این تعداد به غیر از ۲ هزار و ۲۴ واحد مابقی تکمیل و تحویل متقاضیان شده است. وی با بیان اینکه از این تعداد مسکن مهر ۹۸۹ واحد جاده‌ساز و دارای مشکلاتی است، افزود: امیدواریم با صدور احکام از طریق مراجع قضایی هر چه سریع‌تر تعیین تکلیف این واحدها را شاهد باشیم. سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان گفت: بیش از یک‌هزار واحد نیز به شکل پراکنده نیز، به محوطه‌سازی و آماده‌سازی کامل دارد که تا آخر اسما ل به‌همکاری شهرداری‌ها تلاش می‌کنیم تا مشکل آماده‌سازی و محوطه‌سازی این واحدها را که نیازمند مشار کت صاحبان این واحدها است، برطرف کنیم. سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان اردبیل همچنین به تعهد ساخت هفت واحد آموزشی در مجتمع‌های مسکونی مهر اشاره کرد و گفت: چهار باب از این واحدهای آموزشی تکمیل شده و به بهره‌برداری رسیده و سه باب نیز در حال احداث است.



بنیاد برکت روند مهاجرت از اندیکار امعکوسی کرد

خوزستان فرماندار شهرستان اندیکا با تأکید بر این که فعالیت‌های بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در استان خوزستان خارج از حد تصور بوده، فعالیت‌های این بنیاد بر خیر و برکت را بی‌مثال و تأثیرگذار عنوان کرد. منوچهر وزمانی گفت: مردم واقعاً از فعالیت‌های گسترده و برنامه‌های این بنیاد در مناطق محروم راضی و خشنود هستند. وی افزود: زیرساخت‌ها و راه‌های ارتباطی و جاده‌های بسیار منمنی‌ای از سوی بنیاد برکت در شهرستان احداث شده و منطقه در حال رشد و عمران است. فرماندار اندیکا با تقدیر از فعالیت‌های بنیاد برکت در این شهرستان گفت: در این شهرستان به برکت حضور این جهادگران شاهد برطرف شدن بسیاری از معضلات و گرفتاری‌های مردم هستیم. وی با اشاره به این که نیازمند امور فرهنگی، مدرسه‌سازی و تجهیز و نوسازی مدارس که از سوی بنیاد برکت انجام گرفته است غافل شده، افزود: مطمئناً کشور به‌حاش آموزش و پرورش و تربیت نسل‌های آینده در پیشرفت و آبادانی کشور نقش فراوانی دارد و بنیاد برکت با همت مثال‌زدنی خود در حال انجام این امر است. نامریی آری‌سلی به مناطق روستاهای محروم مانند شاره عبدالله را مورد اشاره قرار داد و گفت: واقعاً در این مورد کار بسیار بزرگی انجام گرفت و تلاشگران بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) بیش از ۷۰ کیلومتر خط انتقال آب را به سرانجام رساندند و باعث خوشحالی مردم و کشاورزان شدند. وی ادامه داد: همدان و شهرستان اندیکا طی سال‌های گذشته شاهد مهاجرت مردم به دیگر استان‌ها بوده ولی با برنامه‌ها و عملکرد خوب بنیاد برکت در کمک به پیشرفت استان جلوی مهاجرت گرفته شده است و حتی شاهد مهاجرت معکوس و بازگشت آنها به منطقه هستیم.

بنچ‌شنبه ۹ دی ۱۳۹۵ | ۲۹ دی‌ماه ۱۴۲۸ | روزنامه جوان | شماره ۴۹۹۰

ایپراو

iran@javanOnline.ir

گرمخانه اصفهان، سرپناهی برای کارتن خواب‌های شهر

با احداث گرمخانه اصفهان، این شهر دیگر به صورت علنی با پدیده ولگردی و تردد افراد بی‌خانمان رو به رو نیست



کزارش یک راضیه کشاورز

فصل سرما که از راه می‌رسد برای برخی از انسان‌ها سختی‌ها چند برابر می‌شود، برخی سقفی ندارند که زیر آن شب را سپری کنند و برخی نیز به هر دلیلی در راه مانده‌اند و مکانی برای سر کردن شب ندارند. گرمخانه‌ها اماکنی هستند که در اصل برای اسکان شبانه افراد بی‌خانمان احداث شده‌اند تا با ساماندهی و کنترل افراد بیمار و بی‌خانمان از انتقال بیماری در میان شهروندان، خطر مرگ و دیگر آسیب‌های اجتماعی برای

پیشنهادهای ساخت گرمخانه در نصف جهان برای نخستین بار در دوره سوم شورورا بیان شد و اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان بار هم موافقت خود را با ساخت گرمخانه که محلی برای اسکان موقت یک شهر و حاشیه‌شهر را جمع‌آوری کردیم و تحویل شورای شهر اصفهان با هم بر احداث گرمخانه در دیار نصف جهان تأکید شد تا اینکه سرانجام با مساعدت تعدادی از خیرین به عنوان سازمان‌های مردنهاد و اعضای هیئت منقّل می‌شود، می‌گوید: از این ۴ هزار و ۲۴ واحد مسکن مهر در این استان اردبیل بیش از ۴۱ هزار و ۵۹۰ واحد مابقی تکمیل و تحویل متقاضیان شده است. وی با بیان اینکه از این تعداد مسکن مهر ۹۸۹ واحد جاده‌ساز و دارای مشکلاتی است، افزود: امیدواریم با صدور احکام از طریق مراجع قضایی هر چه سریع‌تر تعیین تکلیف این واحدها را شاهد باشیم. سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان گفت: بیش از یک‌هزار واحد نیز به شکل پراکنده نیز، به محوطه‌سازی و آماده‌سازی کامل دارد که تا آخر اسما ل به‌همکاری شهرداری‌ها تلاش می‌کنیم تا مشکل آماده‌سازی و محوطه‌سازی این واحدها را که نیازمند مشار کت صاحبان این واحدها است، برطرف کنیم. سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان اردبیل همچنین به تعهد ساخت هفت واحد آموزشی در مجتمع‌های مسکونی مهر اشاره کرد و گفت: چهار باب از این واحدهای آموزشی تکمیل شده و به بهره‌برداری رسیده و سه باب نیز در حال احداث است.

کزارنجان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نجان

از اجراء ی برنامه تغییر الگوی آبیاری ۹۰۰ هکتار از اراضی اختصاص داده، ۹۰۰ هکتار از اراضی استان خیر داد، حسام‌الدین امیرمقیمی گفت: اسما ل ۱۲۰ هکتار به تجهیزات نوین مجهز شدند و ۴۰۰ هکتار در مرحله طراحی و نقشه‌برداری است. وی افزود: استفاده از

کزارش ۲ محمدرضا سوری

هم‌مرزی استان فارس از شمال با اصفهان، از شرق با یزد، از جنوب با هرمزگان و از غرب با استان کهگیلویه و بوشهر موجب شده تا همواره بالاترین میزان تردد در طول سال به جاده‌های این استان تعلق بگیرد با این وجود استاندار د نبودن راه‌های منتهی به فارس باعث شده است بالاترین رتبه حوادث رانندگی به آن تعلق بگیرد. در این میان شهرستان اقلید در فارس، از جمله مناطقی به شمار می‌رود که بیشترین راه‌های غیر استاندارد را به خود اختصاص داده است به طوری که طبق اظهارات کارشناسان، از ۲۰ سال قبل تاکنون هیچ تغییری مثبتی در جاده‌های آن اتفاق نیفتاده است. در همین راستا چندی قبل بود که نماینده مردم اقلید در مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: «هیچ یک از جاده‌های این منطقه استاندارد نبوده و این موضوع موجب شده تا هر سال افراد بسیاری جان خود را در حوادث رانندگی از دست بدهند، لذا ضروری است تا هر چه زودتر جاده «طریق الرضا» که پلی ارتباطی بین حرم امام‌رضاع) و عتبات عالیات است در حد استاندارد احداث شود.»

طبق آمار سازمان پزشکی قانونی، تنها در طول سال گذشته هزار و ۳۷۴ نفر جان خود را در حوادث رانندگی در جاده‌های استان فارس از دست دادند، این در حالی است که در نیمه دوم امسال، نیمی از ۷۸۹ نفر در این سوانح موجب شد تا فارس در این زمینه و طی دو سال اخیر رکورددار باشد. بررسی‌ها نشان می‌دهد بیچ، شیب تند، نبود حفاظ و رشتایی، اختلاف سطح راه با شانه راه و در برخی محورها از جمله عواملی است که موجب شده تا این استان در دو سال گذشته رکورددار بالاترین آمار مرگ و جاده‌های خود باشد. فرمانده پلیس راه استان



که کاهش آسیب‌های اجتماعی این قشر نیازمند نگرش فراگیر دولت و حمایت همه‌جانبه است و به همین دلیل اسکان افراد کارتن‌خواب در جامعه یک امر ضروری است. زیرا کاهش آسیب‌های اجتماعی زیربنای داشتن جامعه سالم و توانمنداست. معاون فرهنگی-اجتماعی شهرداری اصفهان در گفت‌وگو با «جوان» معتقد است: یکی از آسیب‌هایی که به تبع گسترش شهرنشینی و تغییر سبک زندگی مردم حاصل شده تحت عنوان افراد بی‌خانمان و بی‌دفاع از آنها یاد می‌کنند. علی قاسمزاده افزود: همانگونه که در شهرها فضاهای بی‌دفاع وجود دارد، انسان‌های بی‌دفاع نیز محصول فرآیندهای مختلف اجتماعی هستند؛ همان افرادی که از محیط خانواده و اجتماع طرد شده و تحت عنوان افراد بی‌خانمان یا کارتن‌خواب‌ها از آنها یاد می‌کنند. وی می‌گوید: مقوله انسان‌های بی‌دفاع مقوله مهمی است که حل آن نیازمند مشارکت دستگاه‌های مختلف است. معاون فرهنگی-اجتماعی شهرداری اصفهان افراد بی‌دفاع طرد شده را به دو گروه بی‌خانمانی انتقالی یا بی‌خانمانی مزمن تقسیم کرده و اضافه می‌کند: بی‌خانمانی انتقالی به آن دسته از افرادی گفته می‌شود که به دلایل مشکلات به طور کوتاه‌مدت دچار بی‌خانمانی یا به اصطلاح کارتن‌خوابی شده‌اند و با رفع مشکل امکان بازگشت آنها به زندگی برایشان ممکن است، اما افرادی بی‌خانمان مزمن که همان طردشدگان اجتماعی هستند و به دلایل مختلفی دچار آسیب شده‌اند، به خاطر ایرادهایی که داشته‌اند از برخی حقوق اجتماعی‌شان همچون حق سرانه، خوراک و پوشاک با آب آشامیدنی سالم محروم هستند. وی با تأکید بر اینکه در شب‌های سرد زمستان از آنها کم‌خطر جانی وجود دارد تمام تلاش مسئولان جمع‌آوری بی‌سرپناهان است، ادامه می‌دهد: افرادی بی‌دفاع بی‌بی‌خانمان عوارض ایجاد می‌کنند که از جمله آنها می‌توان به گسترش باریز در حرم در جامعه، گسترش بیماری‌های مسری و عفونی مثل ایدز و هپاتیت، ترلززل بنیاد خانواده‌ها، نازیبایی و مخدوش شدن چهره شهر، اشاره کرد. قاسمزاده با بیان اینکه شهر اصفهان در واقع از وجود افراد بی‌دفاع با یک آسیب، اظهار می‌کند: شرایط در شهر اصفهان به گونه‌ای است که در این شهر به صورت شایع و علنی با پدیده ولگردی و با تردد افراد بی‌خانمان رو به رو نیستیم اما ساری همان تعداد اندک کارتن‌خوابی که در شهر مشاهده می‌شود، احداث گرمخانه اقدامی بسیار پسندیده بود. گرمخانه‌ها با آغاز فصل سرما در شرایط خاص به‌صورت ۲۴ ساعته پذیرای افرادی بی‌خانمان هستند و در موقعیت‌های ویژه محدودیت زمانی برای ورود متقاضیان القمت در این مراکز وجود ندارد.

و کنترل می‌شوند تا آن دسته از افرادی که معناد هستند به کمک‌های ترک اعتیاد هدایت شوند. وی با ابراز خرسندی از اینکه کارتن‌خواب‌ها در شهر اصفهان سرپناهی امن و مکانی برای استراحت و آرامش دارند، خاطر نشان می‌کند: در گرمخانه اصفهان پذیرش افراد کارتن‌خواب در تمام ساعات شبانه‌روز انجام می‌شود. کاطمی با اعلام اینکه با اجرای طرح جمع‌آوری کارتن‌خواب‌های شهر اصفهان، ۳۹ نفر جمع‌آوری شدند، ادامه می‌دهد: تعداد چهار نفر از این افراد زن بودند که به یکی دیگر از مکان‌ها لراجاع و مابقی تحویل گرمخانه شدند. وی در دو سال بزرگ می‌باشد. مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان اضافه می‌کند: ایس‌های افراد کارتن‌خواب بلافاصله پس از ورود در پزشک معاینه می‌شوند و سسن و نوع مشکلات خودآسیب‌های متفولتی‌اترجه به می‌کنند

به وسیله تیم پزشکی مستقر در گرمخانه چکاپ

تغییر الگوی آبیاری در ۹۰۰ هکتار از اراضی زنجان

روش‌ها دارد. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان زنجان میزان اراضی کشاورزی آبی این شهرستان ۳۶ هزار هکتار عنوان کرد و افزود: تغییر الگوی آبیاری ۹۰۰ هکتار از اراضی و مرغوب‌تر آموزش کشاورزان برای این منظور در دستور کار قرار دارد. وی با اشاره به اینکه برنامه تغییر الگوی سیستم

جاده‌های معیوب فارس قاتل هزاران مسافر

استاندارد نبودن جاده‌ها باعث شده طی چند سال اخیر استان فارس رتبه اول تلفات جاده‌ای را به نام خود ثبت کند

خصوص وضعیت راه‌های این منطقه به «جوان» می‌گوید: «با وجود اینکه تردهای بسیاری در این جاده وجود دارد، اما در دو دهه گذشته هیچ نیازمند ترمیم هستند». کسری سوری می‌افزاید: افضل‌ی می‌افزاید: «تنها اتفاقی که برای برخی از جاده‌ها افتاده این بوده است که روکش آنها تعویض شده است.» با وجود آمار بالای تردد در جاده‌های اقلید، اما این مسیرها از استانداردهای روز دنیا را به خود به محض شلوغی ترافیک بسیاری در این مسیرها ایجاد می‌شود، این نقص موجب شده تا شاهد تصادفات مرگ‌باری در این مسیر باشیم که به عنوان نمونه می‌توان به حادثهٔ آبان ماه اسما ل اشاره کرد که واژگونی اتوبوس حامل زائران اربعین زیدی، هنگام عبور از جاده اقلید منجر به مرگ ۲۸ زائر شد.

طریق الرضا دروازه ورود به ایران

سال ۸۷ بود که ساخت بزرگراه «طریق الرضا» به منظور اتصال جنوب غرب کشور به شمال شرق در دستور کار وزارت راه قرار گرفت. آن زمان هدف از

اجرای این پروژه می‌طلد تا برای اجرای دقیق آن در نقشه اولیه آن بازنگری شود. «بررسی‌ها نشان می‌دهد ۱۸۰ کیلومتر از این مسیر از استان فارس عبور کرده که در این میان نزدیک به ۴۰ کیلومتر از این مسیر از شهرستان اقلید و حومه آن عبور می‌کند. فرماندار اقلید در خصوص اهمیت احداث بزرگی بالاترین استانداردهای روز دنیا را به خود اتصال غرب به شرق کشور تبدیل شود اما برخی بی‌توجهی‌ها آن را به یک جاده ساده دو طرفه تبدیل کرد. «سید حسین افضل‌ی می‌افزاید: در اختیار قرار دادن اعتبارات به صورت قطره‌چکانی سبب شد تا این مسیر از اهداف اصلی خود به شدت دور بيفتد.»

وی ادامه می‌دهد: «مشکلات فنی پیش آمده در اجرای این پروژه می‌طلد تا برای اجرای دقیق آن

خبر

تبدیل محور قدیم ساوه –تهران به بزرگراه

مرکزی

با تعریض و ایمن‌سازی محور قدیم

ساوه – تهران تبدیل این راه ارتباطی

به بزرگراه در دستور کار قرار گرفته و به‌زودی اجراء می‌شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مرکزی در جریان بازدید از جاده قدیم ساوه – تهران محدوده شهرستان زرنده گفت: با توجه به اینکه جاده قدیم ساوه – تهران از محورهای پرترافیک و شریانی است، باید ایمن‌سازی بیشتری در دستور کار قرار گیرد. عزیز فیلی افزود: کم‌عرض بودن این محور یکی از دلایل بروز سوانح رانندگی است که تعریض و ایمن‌سازی در دستور کار قرار می‌گیرد. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری ادامه داد: با بررسی واقدامات مناسب ایمن‌سازی و تعریض ۸۵ کیلومتر از محور ساوه – تهران به زودی انجام می‌شود. فیلی در خصوص اجراء عملیات عمرانی در محدوده شهر زاویه شهرستان زرنده گفت: چهار کیلومتر از جاده قدیم ساوه که در محدوده شهر زاویه قرار دارد، با اقدامات زیرساز توسط شهرداری زاویه و عملیات آسفالت و روکش توسط اداره راه و شهرسازی ایمن‌سازی و بهسازی می‌شود. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری افزود: محور اخترا بااد محل تقاطع سه محور البرز، تهران و استان مرکزی است و ۲۵ کیلومتر از این مسیر در حوزه جغرافیایی استان مرکزی قرار دارد.

افزایش ۷ درصدی نرخ باسوادی در سیستان و بلوچستان

سیستان و بلوچستان
مدیر کل آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان از افزایش ۷ درصدی

نرخ باسوادی در استان از سال ۹۲ تاکنون خیر ۵۵. علی‌رنا نضعی با بیان اینکه در شاخص پیش دستیابی نیز به میانگین کشور دست یافته‌ایم، گفت: در شاخص میانگین پوشش دوره‌های مختلف تحصیلی رشد قابل توجهی داشته‌ایم و با اجراء طرح عدالت آموزشی با مراجعه‌خانه به‌خانه تلاش کردیم افرادی که در تحصیل با مانده‌اند به کلاس درس برسند. مدیر کل آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان افزود: در زمینه شاخص کیفی هم استان رشد داشته و از رتبه ۳۳ در کشور سراسری به رتبه ۲۸ کشوری دست یافته‌ایم. این مسئول ادامه داد: اینها همه به همت خود دانش آموزان و حمایت‌ها، کمک‌های مالی و کلاس‌های آموزشی است که شامل ۹۰ هزار ساعت کلاس رایگان برای کودکان آموزان بوده است. نخعی بیان کرد اسما ل نیز برای نخستین بار نمره میانگین امتحانات نهایی از رتبه ۱۱ به ۱۱ رسیده است. این مسئول افزود: ۱۰۰ هزار کودک بازمانده تحصیل را سر کلاس درس نشان‌دادیم و این کار همچنان ادامه دارد. وی با اشاره به اینکه ضلع بیش از ۷۰ درصد بازماندگان از استمار آموزش و پرورش نبوده و شرایط خانوادگی آنهاست، گفت: ما خودمان را با آنها وفق داده‌ایم تا آنها را کلاس درس دور نمانند. نخعی بیان کرد: آموزش و پرورش در سیستان و بلوچستان ۳۰۰ مدرسه دار کرده است که آمارشان زیر پنج نفر است اما هدف ما پوشش تحصیلی دانش آموزان است.

راه‌اندازی بازار تخصصی بذر کشور در البرز

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی کشور از راه‌اندازی بازار تخصصی بذر توسط مؤسسه تحقیقات، تهیه و تولید نهال و بذر و با کمک استاندار داری در استان البرز خبر داد. اسکندر زند گفت: در دنیا وظیفه تولید بذور، به‌ویژه بذر سبزی، در بخش خصوصی است، بنابراین ما به عنوان دولت تاکنون در این بخش ورود جدی نداشته‌یم. وی افزود برای فعال‌سازی این بخش در صدد استفاده از ظرفیت دانشگاه‌هستیم که به همین منظور کار مشترکی بین دانشگاه‌ها و محققین صورت خواهد گرفت تا فضای دانش بنیان ایجاد شود. معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: در زمینه تولید بذور زراعی تاکنون ۴۱۷ رقم جدید معرفی کردیم که حدود ۲۰۰ رقم آنها مربوط به غلات بوده که عمدتاً ذانه‌ری هستند و شامل گندم، گندم آبی، جو، تریکاله و چاودار است و بقیه از ارم مربوط به ذرت، ذرت، ذرت، صیفی، حبوبات و بعضی از محصولات مثل دانه‌های روغنی است. وی تأکید کرد: از این ۴۱۷ رقم جدید ۲۵ رقم مربوط به گندم است که یک محصول اصلی و استراتژیک است.

گذری پر استان‌ها

گلستان
مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان گلستان از اجراء ۴۸۱ هزار و ۸۳۰ نفر – ساعت آموزش مهارتی در ۹ ماهه نخست سال ۱۳۹۵ در حوزه روستایی و عشایری این استان خبر داد. ابوالفضل تبرانداز با تشریح اقدامات در سال ۱۳۹۵ در حوزه روستایی گفت: با توجه به ظرفیت‌های موجود به دنبال توسعه آموزش مشاغل خانگی خرد، آموزش، ایجاد و توسعه بنگاه‌های خرد و کوچک، توسعه همکاری‌های بین بخشی، توانمندسازی و آموزش مهارتی روستائیان و عشایر و مناطق محروم و مرزی در قالب پروژه اقتصاد مقاومتی هستیم.

سمنان:
مدیر کل آموزش و پرورش استان سمنان با بیان این که، ۹۹/۷ درصد مردم استان باسواد هستند، گفت: رتبه

نخست بسوادتی در کشور به این استان تعلق دارد. محمدرضا جهان افروز، مؤثرسیاران نهضت سوادآموزی با تلاش شبانه‌روزی برای ریشه‌کنی بی‌سوادی در استان گام برداشته‌اند. وی به دست آوردن جایگاه دوم در کشور سراسری را نشانه افزایش کیفیت کار در آموزش و پرورش استان خواند و گفت: شاهدیم هم‌رتبه نخست در جشنواره علمی خوزمانی و جشنواره ورزشی دانش آموزان کشور را به دست آورد. **خراسان جنوبی**:
دره و رودخانه گنبدکوه در کمبته تخصصی ثبت و حریم میراث طبیعی در فهرست میراث طبیعی – ملی ثبت شدند. زهرآزایی ملکوئی، کارشناس ثبت میراث طبیعی استان در این خصوص گفت: قدمت چشم‌چاره‌های دره تنجوداز ۵۰۰ تا ۶۰۰ سال بوده و وسعت آن‌ها از ۱۳۵۵ متر مربع می‌باشد. حفاظت و نگهداری از این اثر طبیعی ارزشمند و منحصر به فرد پس از ثبت آن، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بوده و همکاری همه‌جانبه دستدارن طبیعت و گردشگران را می‌طلبد. **خراسان شمالی**:
مدیر کل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: از ابتدای اسما ل بیش از ۶ میلیارد تومان زکات در استان جمع‌آوری شد. عباس اهرایی افزود: این میزان زکات، از مردم ۳۷ روستای مشمول پرداخت زکات استان، دریافت شد. وی گفت: در کنار پرداخت بخش قابل توجهی از زکات برای رفع مشکلات محرومان از جمله تهیه جهیزیه و کمک به زوج‌های جوان، ۱۱۰ طرح عمرانی از محل پرداخت زکات در استان اجرا شد.

فارس:
معاون میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس گفت: احیا و مرمت کاروانسرای ده گنبد کمارج در شهرستان کازرون نیازمند تخصیص ۶۰۰ میلیون اعتبار می‌باشد. نصیری گفت: مرمت واحیای کاروانسرای ده کهنه که سال ۸۴ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده، نیازمند تخصیص ۶۰۰ میلیون تومان اعتبار است که در صورت همکاری سرمایه‌گذاران بخش خصوصی این امر محقق می‌گردد. وی با اشاره به موفقیت خاص این روستا اعلام کرد: به دلیل وجود دو کاروانسرای ثبتی ده کهنه و کمک به عباسی امکان این است که روستای کمارج به روستای هدف گردشگری تبدیل گردد.

کهگیلویه و بویراحمد:
رئیس کل دادگستری کهگیلویه و بویراحمد گفت: استان کهگیلویه و بویراحمد در حوزه امنیت رتبه سوم را در کشور دارد. حجت‌الاسلام غلامرضا افروز، امنیت ایجاد شده حاصل همدلی و همکاری نیروهای انتظامی، سپاه، نظامی، دستگاه‌های اجراء و امنیتی در استان کهگیلویه و بویراحمد است. وی ادامه داد: به عنوان رئیس دادگستری اعلام می‌کنم پرونده‌ای که تاکنون موجب خدغه مردم در زمینه امنیت شده باشد در استان کهگیلویه و بویراحمد وجود ندارد.